
 
 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo annuale dei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione, 
Rappresentanti Scuola secondaria di II grado e Consulta provinciale A.S. 2025-2026. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 293 
e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998 
VISTO il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, art. 5 
VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR 
VISTA la C.M n. 42616 del 19/09/2025 “Elezioni degli organi collegiali a livello di Istituzione 
 scolastica - a. s. 2025/2026” 
VISTA la C.M. n.3009 del 01/10/2025 “Consulte Provinciali degli studenti a.s.2025/2026” 
 

DECRETA 
 

di indire le elezioni per il rinnovo annuale dei Consigli di Classe, Interclasse, nella componente 
genitori e alunni per l’a.s. 2025-2026, che si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
 

➢ Scuola Secondaria II grado: lunedì 27 ottobre 2025 – dalle ore 11.00 alle ore 13.00 alunni; 

➢ Scuola Secondaria II grado: lunedì 27 ottobre 2025 – dalle ore 16.00 alle ore 18.00 genitori; 

➢Scuola Primaria: martedì 28 ottobre 2025 - dalle ore 16.00 alle ore 18.00; 

➢ Scuola Infanzia: mercoledì 29 ottobre 2025 - dalle ore 16.00 alle 18.00; 

➢ Scuola Secondaria I grado: giovedì 30 ottobre 2025 – dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 

 

Il personale docente è invitato ad informare di quanto sopra i genitori degli alunni. 
Con successiva specifica comunicazione saranno fornite le disposizioni utili per lo svolgimento 
delle Assemblee dei Genitori che precederanno le operazioni di voto e per l’allestimento e la 
costituzione dei seggi elettorali. 

 
 

 IL Dirigente Scolastico reggente 
                                                                                          Alfio Russo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

__________________________________________ 
Al personale docente e ATA dell’Istituto 
All’Albo 
Al sito web 
SEDE 

 
 

  

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Luigi PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO 

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 
Tel. 0922/971039 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E – AGPS08000A 

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuoledilampedusa.edu.it 

Codice Univoco: UFJ8SV 

 

 




